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Abflüsse
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   Ausfalljahre: KJ 1940-1941; AJ 1941; 

Sächsisches Landesamt für Umwelt und Geologie

583121

Spree                                   

Löbauer Wasser                          

Gröditz 1                               

oberhalb der Mündung links              19.4

m nS  160.79PNP      NN +

195

Elbegebiet, Teil II

78 Kalenderjahre1927/2006

2006 2006

1927/200679 Jahre(*)1927/2006

1927/200679 Jahre(*)1927/2006

20062006

78 Jahre1927/20061926/2005

78 Jahre1927/20061926/2005

20062005

2006

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

0 .6130 .5550 .6750 .2650 .5556 .420 .6131 .10
0 .6750 .5550 .8910 .3500 .6130 .2650 .4470 .6131 .036 .820 .6131 .100 .613
0 .6130 .5550 .8060 .3970 .4990 .1910 .4990 .6750 .8919 .570R .6131 .030 .739
0 .7390 .5550 .4470 .3500 .4470 .2260 .8260 .8910 .82617 .90 .8910R .6751 .240 .739
0 .6750 .5550 .3970 .3500 .4990 .2260 .4990 .8260 .95822 .20 .9580R .7391 .470 .675
0 .7390 .4990 .4470 .3060 .6130 .2650 .4990 .5551 .0315 .81 .030R .8261 .880 .675
0 .6750 .5550 .4470 .3060 .4990 .2650 .4990 .4990 .9586 .421 .100R .8912 .520 .739
0 .6750 .5550 .3970 .3060 .5550 .2650 .4990 .4991 .034 .421 .030R .9583 .750 .739
0 .6750 .6130 .3970 .3500 .6750 .2650 .4990 .5551 .244 .661 .241R .036 .030 .806
0 .6750 .6750 .3970 .3500 .3970 .2260 .8910 .6130 .9585 .141 .551R .172 .420 .826
0 .6750 .6130 .3970 .3970 .3970 .2260 .6130 .6751 .033 .641 .971R .322 .150 .958

0 .6750 .5550 .3970 .3970 .3970 .2650 .5550 .6131 .101 .473 .640R .6131 .240 .739
0 .6750 .6130 .3970 .3500 .4470 .2650 .4990 .7391 .240 .9585 .640R .6131 .030 .739
0 .7390 .6130 .4470 .3500 .4470 .3060 .4990 .6131 .470 .9586 .030R .6131 .240 .739
0 .7390 .6750 .4470 .3060 .4990 .3060 .4990 .6751 .240 .9586 .690R .6132 .810 .806
0 .7390 .7390 .4470 .3060 .6130 .3060 .4990 .6751 .240 .9582 .330R .6132 .060 .739
0 .8060 .8260 .4470 .3060 .6130 .3060 .4990 .6751 .320 .9581 .100R .6130 .8060 .613
0 .8260 .9580 .4470 .3500 .8060 .3500 .4990 .7391 .390R .9581 .030R .6750 .7390 .555
0 .9580 .8910 .4470 .3500 .6130 .3060 .5550 .6751 .241R .171 .100R .6750 .7390 .675
0 .8910 .8060 .4470 .3500 .5550 .3060 .5550 .6751 .391 .391 .470R .6750 .7390 .613
0 .9580 .7390 .4470 .3500 .6750 .3500 .5550 .6751 .633 .322 .150R .6750 .7390 .613

1 .320 .8910 .4990 .3500 .5550 .5550 .5550 .6751 .322 .424 .540R .8060 .8060 .555
0 .6130 .8260 .4990 .3970 .4990 .3060 .5550 .7391 .390 .8919 .880R .8060 .8910 .499
0 .5550 .7390 .6750 .3971 .880 .3060 .5550 .7391 .550 .82612 .00R .8060 .8060 .447
0 .6131 .030 .5550 .3505 .640 .3500 .6130 .8061 .630 .8061 .390 .8060 .8060 .499
0 .6752 .330 .6130 .3502 .810 .3500 .6130 .8061 .800 .8060 .6130 .8910 .8260 .499
0 .6751 .240 .9580 .3970 .3500 .3500 .6130 .8912 .150 .8260 .6750 .8910 .9580 .499
0 .5550 .4471 .550 .4990 .2260 .3500 .6130 .8262 .520 .8910 .6750 .8910 .8060 .499
0 .4990 .4990 .6750 .4470 .2260 .3970 .5550 .8263 .110 .9580 .6130 .8910 .6750 .499
0 .5550 .5550 .4990 .4990 .2260 .4470 .6130 .8264 .190 .8910 .6750 .9580 .6130 .499
0 .5550 .6130 .4470 .5550 .2650 .5550 .6750 .8916 .690 .8910 .6751 .030 .6750 .397

10107511481022563211209

10.  6.  4.  1.  7. 10. 22.  4.  1. 28.  8. 21. 23. 25. 
1.883.972.520.61316.30.7391.471.328.3728.3V 17.52.158.961.32
0.7110.7440.5460.3710.7810.3130.5650.7011.654.072.600.7941.440.641
0.4990.4470.3970.3060.2260.1910.4470.4990.8260.8060.6130.6130.6130.397
 3.  4. 19.+15.+ 2.+29. 30. 24.+28.  6.+ 3.+15.+ 2.  1. 

2015121112151315203023232115

1986   1956   1930   1967   1938   1981   1995   1959   1980   1947   1946   1968   1986   1956   
45.023.355.841.329.685.046.035.831.750.341.940.045.023.3
6.644.113.883.815.127.565.615.476.2810.18.889.376.964.28
1.451.100.8650.7950.8561.120.9831.071.532.181.841.691.511.13
0.6900.6070.4710.4280.4200.4880.4950.5710.8380.9630.8540.7600.7110.623
0.0500.0600.0200.0500.0200.0200.0400.0300.0800.1300.0700.0300.0500.060

1953   1953   1935  +1934  +1934  +1934   1954   1934  +1951   1949  +1949   1935   1953   1953   

18545149194

bei W= 194 cmbei W= 194 cm
am 28.03.2006  am 28.03.2006  

am 29.07.2006  am 29.07.2006  

28.316.328.328.3
1.150.5471.861.20
0.1910.1910.3970.191

 145  83.6 145 145
   5.88   2.81   9.55   6.15

0.9790.979   2.040.979

20978134212

am 20.07.1981  am 20.07.1981  

am 08.07.1934  am 08.07.1934  

85.085.050.385.0
23.215.318.323.3
1.290.9561.671.31
0.2930.3020.5100.290
0.0200.0200.0300.020

 119  78.5  93.8 119
   6.62   4.90   8.56   6.72
   1.50   1.55   2.62   1.49

13.08.2003   1.08  0.211    
29.07.20060.979  0.191    
05.08.19900.821  0.160    
01.09.19290.359  0.070    
04.09.19430.256  0.050    
26.07.19640.256  0.050    
31.08.19730.205  0.040    
16.05.19540.154  0.030    
08.07.19340.103  0.020    
13.08.19500.103  0.020    

13.03.1940 200  39.0    
16.01.1968 205  40.0    
12.09.1967 212  41.3    
09.02.1946 215  41.9    
30.12.1986 231  45.0    
06.07.1958 236  46.0    
13.06.1995239 236  46.0    
14.03.1947 258  50.3    
28.10.1930 286  55.8    
20.07.1981 436  85.0    

0.020
0.030
0.030
0.040
0.040
0.050
0.050
0.060
0.060
0.070
0.070
0.100
0.110
0.140
0.160
0.180
0.190
0.190
0.210
0.240
0.250
0.250
0.280
0.300
0.310
0.340
0.410
0.460
0.540
0.600
0.710
0.800
0.910
1.16
1.55
1.75
1.75
1.82
1.82
1.87
1.95
2.34
2.52
3.32

0.020
0.100
0.130
0.140
0.160
0.170
0.170
0.180
0.190
0.191
0.210
0.240
0.271
0.305
0.330
0.370
0.410
0.448
0.499
0.521
0.565
0.607
0.634
0.678
0.705
0.788
0.903
1.03
1.17
1.39
1.72
2.10
2.40
2.90
3.76
4.98
5.31
5.68
6.20
6.66
7.38
8.59

10.7
13.6

0.790
0.840
0.880
0.890
0.900
0.910
0.910
0.920
0.920
0.920
0.930
0.950
0.980
0.990
1.01
1.03
1.07
1.11
1.16
1.21
1.25
1.29
1.33
1.46
1.46
1.55
1.75
2.02
2.41
3.12
3.88
5.14
6.18
7.94
9.44

12.9
13.3
14.2
15.5
16.0
16.7
16.9
23.7
38.2

0.191
0.226
0.265
0.265
0.265
0.265
0.265
0.265
0.265
0.306
0.306
0.306
0.350
0.350
0.350
0.397
0.397
0.447
0.499
0.499
0.555
0.555
0.555
0.613
0.613
0.675
0.739
0.739
0.826
0.958
1.10
1.47
1.63
2.52
5.14
6.69
6.82
6.82
9.57
9.88

12.0
15.8
17.9
22.2

0.191
0.226
0.265
0.265
0.265
0.265
0.265
0.265
0.265
0.306
0.306
0.306
0.350
0.350
0.350
0.397
0.397
0.447
0.447
0.499
0.555
0.555
0.555
0.555
0.613
0.675
0.739
0.806
0.891
1.03
1.32
1.55
2.15
3.11
5.64
6.69
6.82
6.82
9.57
9.88

12.0
15.8
17.9
22.2


